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Jaatisen toimintaa ohjaavat
voimavaralähtöisyys,
ihmisoikeusperustaisuus, luovuus ja ilo.
Jaatisen kotipesä ja sydän on Maja, joka
on yhteinen voimaantumisen,
tiedonjakamisen ja vaikuttamisen
paikka. 

Täyttä elämää! 
#täyttäelämää #jaatinenry 

Vammaiselle lapselle ja hänen
perheelleen hyvinvointia, oikeuksia ja
osallisuutta. Tietoa ja tukea. Iloa ja
vertaisuutta. Ilman diagnoosi- ja
kuntarajoja. 

Vammaisperheyhdistys Jaatinen ry tarjoaa
vertaistukea ja tietoa sekä järjestää runsaasti
tapahtumia ja toimintaa. Jaatisella ei kysellä
diagnoosien eikä kuntarajojen perään. Kaikki ovat
lämpimästi tervetulleita mukaan toimintaamme.

Jaatisen perusti joukko vammaisten lasten
vanhempia vuonna 1997. Osallistumme aktiivisesti
vaikuttamistyöhön vammaisperheiden
elämänlaadun parantamiseksi. Haluamme edistää
avointa keskustelua sekä jakaa iloa ja ideoita.
Jaatisen Majalla Helsingin Malminkartanossa toimii
myös pelivuokraamo sekä toimintavälinevuokraamo
yhteistyössä Maliken kanssa. Maja on esteetön.

Jaatisen päämääränä on edistää vammaisten lasten,
nuorten ja heidän perheidensä ihmisoikeuksien
toteutumista, hyvinvointia, elämänhallintaa sekä
arjen sujumista ja osallisuutta.

Tavoitteenamme on löytää hyviä ratkaisuja
vammaisen lapsen asioissa edistämällä muun
muassa tiedonvälitystä, avointa keskustelua,
ideoiden ja ilon jakamista, eri toimijoiden välistä
yhteistyötä ja ymmärrystä toistensa näkökannoista.
Vammaisten lasten, nuorten ja heidän perheidensä
ääni tulee saada kuuluviin heidän omissa asioissaan. 

Jaatinen sai nimensä Arto Paasilinnan romaanista
Onnellinen mies. Romaanin päähenkilö,
siltainsinööri Akseli Jaatinen osoitti sellaista
rohkeutta, pitkäjänteisyyttä, voimaa ja luovuutta,
jota myös vammaisten lasten vanhemmista ja
läheisistä löytyy. 
Jaatisia ovat vammaiset lapset ja nuoret, heidän
vanhempansa, sisaruksensa, isovanhempansa ja
muut läheisensä sekä vammaisten lasten kanssa
työskentelevät henkilöt. Ja kaikki, jotka haluavat
edistää vammaisen lapsen täyttä elämää. Jaatinen
toimii valtakunnallisesti, ilman diagnoosi- ja
kuntarajoja. 
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 Jaatinen kannustaa vammaisperheitä ja kaikkia
vammaisten lasten asioista kiinnostuneita tahoja
avoimeen keskusteluun, tiedonvälitykseen ja
yhteiseen toimintaan. Jaatinen järjestää
vertaistukitoimintaa ja tukee niin perheiden omaa
toimintaa kuin myös muita vammaisille lapsille
toimintaa järjestäviä tahoja. 
Jaatinen tarjoaa toiminnalle foorumeita sosiaalisessa
mediassa ja vammaisperheiden
monitoimikeskuksessa Jaatisen Majalla. 
Vaikuttamistyö on iso osa Jaatisen toimintaa. Avoin
keskustelu nostaa esiin vammaisperheiden tärkeiksi
kokemia aiheita ja tarjoaa mahdollisuuden
osallistumiseen, vaikuttamiseen ja jakamiseen. 

JAATISEN TAVOITTEET

JAATISEN VISIO 

JAATISEN ARVOT

JAATISEN MISSIO 

JAATISEN NIMI

TOIMINTA-AJATUS, TARKOITUS JA ARVOT
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TOIMINTAMUODOT JAATISEN MAJA

YHDESSÄ VAIKUTTAMINEN

TIEDONVÄLITYS JA KESKUSTELU 

YHDESSÄ TEKEMINEN JA IDEOINTI

Jaatisen Maja Helsingin 
Malminkartanossa on 
vammaisperheiden 
yhteinen olohuone ja 
kohtaamispaikka. 

Jaatinen työskentelee vammaisperheiden elämän-
laadun parantamiseksi ja edistää perheiden osalli-
suutta.
Jaatinen vaikuttaa myös verkostoissa yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa. 

Jaatisen tapahtumat ja kerhot toteutetaan jäsenten
toiveiden ja jäsenkyselyiden perusteella.
Tapahtumien järjestäminen palvelee myös
tiedonhankintaa ja luovien ajatuksien etsimistä. 

Jaatinen ylläpitää useita verkkosivuja ja sosiaalisen
median kanavia, joissa jaetaan vammaisiin lapsiin ja
nuoriin liittyvää tietoa ja kannustetaan
keskustelemaan.
Jaatistietopankkiin www.jaatistietopankki.fi kootaan
vinkkejä ja linkkejä hyödyksi ja huviksi vammaisille
lapsille, heidän perheilleen ja vammaisten parissa
työskenteleville ammattilaisille. Majalta löytyy
paljon vammaisuuteen liittyvää kirjallisuutta, pelejä,
erityisleluja ja toimintavälineitä kokeiltavaksi ja
vuokrattavaksi. 

Jaatisen Maja Helsingin Malminkartanossa
(Vellikellonpolku 1, 00410 Helsinki) on
vammaisperheiden yhteinen olohuone ja
kohtaamispaikka. Majalla on iso ja monipuolinen
leikkihuone, neljä esteetöntä wc:tä sekä pieni ja
suuri keittiö. 
Avointa matalan kynnyksen leikkitoimintaa on
maanantaista torstaihin klo 10–16. Majalle saa tulla
vapaasti leikkimään ja oleilemaan aina kun
kalenterissa ei ole muita varauksia. 
Perheet ja muut toimijat kuten päiväkotiryhmät,
koululuokat ja järjestöt ovat tervetulleita
järjestämään Majalla juuri sellaista ohjelmaa, jota he
itse toivovat. Ammattilaiset voivat vuokrata tiloja
esimerkiksi kokouksia tai koulutuksia varten. Majalla
järjestetään paljon kerhoja, vertaistapaamisia,
koulutuksia ja juhlia.
Jaatisen jäsenet voivat varata tiloja omaan käyttöön
ja lunastaa avainkortin, jolla he pääsevät
käyttämään vapaasti Majan tiloja silloin, kun Maja ei
ole varattuna muille. Majalle voi myös piipahtaa
leikkimään, vaikka illalla tai vapaapäivänä.
Avainkortin haltijat voivat varata Majan tiloja
esimerkiksi vammaisen lapsen synttärijuhlia varten.

AISTI-
HUONE 2



Vuokraamme apu- ja toimintavälineitä yhteistyössä
Maliken kanssa. 

Multisensorisen ympäristön on todettu parantavan 
motorista ja kognitiivista suoriutumista. Useaa aistia 
stimuloiva ympäristö aktivoi tutkimaan ja osallistu- 
maan. Aistihuoneita on kehitetty toimintaterapeutin 
ohjeiden mukaan vammaisperheiden käyttöön. 

Majalle on koottu perheiden iloksi ja hyödyksi
kirjallisuutta, erilaisia leluja, toimintavälineitä sekä
harrastus- ja kuntoutusvälineitä. Monia välineitä voi
myös vuokrata kotiin, päiväkotiin, kouluihin tai
tapahtumiin.
Jaatisen Majan toimintavälinevuokraamo toimii
yhteistyössä Maliken kanssa. Majalta voi vuokrata
esimerkiksi erityispolkupyöriä, maastorattaita,
luistelutukia ja laskettelukelkkoja. 
Pelivuokraamosta löytyy soveltavia pelejä,
kuvitettuja loruja ja erilaisia kuntoutuksen välineitä.
Silloin kun välineet eivät ole vuokralla, ne ovat
Majalla vapaasti kävijöiden käytettävissä.
Henkilökuntamme opastaa Majalla säilytettävien
toimintavälineiden, kuten Taikalattian, Multivib-
patjan ja Motomedin käyttöön. Taikalattia heijastaa
lattiaan liikkuvaa kuvaa, joka reagoi käyttäjän
liikkeisiin. Taikalattia toimii myös pyörätuolin
kanssa. Multivib-patjan avulla annetaan
vibroakustista hoitoa. 

Aistihuone tarjoaa virikkeitä aisteille ja se sopii per-
heen yhteiseen rentoutumiseen, vireystilan sääte-
lyyn ja mm. valintojen tekemisen harjoittelemiseen
lapsen kanssa.
Majan pienempi aistihuone ”Lataamo” on 
tila, joka stimuloi aisteja ja kutsuu rentoutumaan.
Lataamon vakiovarusteisiin kuuluvat kuplaputki, va-
lokuidut ja matalataajuiseen äänivärähtelyyn perus-
tuva rentoutus- ja hoitopatja Multivib. Lisäksi tilassa
on mahdollista käyttää Jaatisen Majan erityisen ki-
voja leluja ja pelejä, sekä nauttia mieleisestä musii-
kista esimerkiksi Taikofonin kautta.
Majan uudemman, isomman, SHX-järjestelmällä
sekä vibroakustisella säkkituolilla varustetun
aistihuoneen toimintojen avulla voidaan tilaan luoda
erilaisia maailmoja kuvien, valojen ja äänten avulla
sekä tuottaa niihin liittyviä tuntoaistimuksia. 
Lapsi itse on aktiivinen toimija ja voi valita tilaan
esimerkiksi haluamansa ympäristön, värin,
lämpötilan tai tunnelman. Aistihuone luo
mahdollisuuden virikkeelliseen toimintaan ja
aistikokemuksiin toimintarajoitteista riippumatta.

Jaatisen Majan kaksi aistihuonetta 
luovat mahdollisuuden aistikokemuksiin 

toimintarajoitteista riippumatta.
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Majan multisensoriset aistihuoneet

TOIMINTAVÄLINEET  JA AISTIHUONEET
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25v juhlien tunnelmia

Vuonna 2022 yhdistys täytti 25 vuotta.
Juhlavuoden kunniaksi syksyllä tehtiin 25 hyvää
tekoa. Tekojen kohteena olivat vammaiset
lapset, heidän sisaruksensa, vanhemmat ja muut
läheiset sekä vammaisten lasten parissa
työskentelevät ammattilaiset. 

Ilahdutimme vammaisten lasten kanssa
työskenteleviä eri henkilöitä muun muassa
kukkakimpulla ja tuoreilla leivonnaisilla,
arvoimme leffalippuja autismiystävälliseen
elokuvanäytökseen sekä lahjoitimme
herkkukorin erityislapsen isovanhemmalle.
Mahdollistimme myös lastenhoitoa ja
ravintolaillallisia erityislapsen vanhemmille.

25V JUHLAVUOSI

25 Hyvää tekoa

TAPAHTUMAT MEILLÄ JA MUUALLA

Juhlat

Jaatisen 25-vuotisjuhlat järjestettiin Majalla
marraskuussa. Juhliin osallistui yli 100 henkilöä.
Mukana oli sekä ammattilaisia että perheitä.
Juhlaluennon piti professori Elina Kontu, musiikista
vastasivat DJ Stadi sekä nykykansanmusiikkiyhtye
Värttinä.  Esillä oli valokuvia, lehtileikkeitä sekä
tuotoksia vuosikymmenien varrelta.
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Leiki itse -illoissa saa temmeltää
vapaasti vertaisten kanssa

Pikku-Downit tapasivat toisiaan Majalla
vapaamuotoisen yhdessäolon ja seurustelun
merkeissä kerran kuussa.

Leiki itse -iltoja järjestettiin Majalla pääsääntöisesti
kerran kuussa, kun se oli koronatilanteen puitteissa
mahdollista. Leiki itse -illat ovat matalan kynnyksen
vertaistoimintaa. Maja tarjoaa silloin monipuoliset
leikkitilansa vammaisperheiden käyttöön. Lapsille 
on tarjolla leikin ja vertaisten seuran lisäksi iltapalaa.
Koko perhe on tervetullut mukaan leikkimään. 

Haastavasti käyttäytyvien kehitysvammaisten ja
autismikirjon lasten vanhemmille tarkoitettu Hetki-
ryhmä toteutettiin verkossa Vammaisperheyhdistys
Jaatisen, Kehitysvammaisten Tukiliiton ja
Tampereen yliopiston yhteistyönä.
Hetki-ohjelman teemoja ovat haastava
käyttäytyminen, tunnetaidot, vuorovaikutus, rajojen
asettaminen, jaksaminen, itsemyötätunto ja
hyvinvointi. Ohjelma sisältää luentoja ja keskustelua
Hetki-teemoista. Vuonna 2022 ryhmässä toteutui
yhteensä 251 kohtaamiskertaa, ja osallistujia oli
mukana ympäri Suomea.

SÄÄNNÖLLISET TAPAHTUMAT JA
RYHMÄT

Leiki itse -illat 

Down-vauvat ja taaperot

Hetki-ryhmä

Kahvikukkasia pidettiin Majalla keväällä ja
Leikkipäiviä syksyllä. Kahvikukkasissa tarjoiltiin
aamupalaa ja vertaisten seuraa vammaisperheille.
Leikkipäivät olivat pienten erityislasten perheille
suunnattuja leikki- ja vertaistukitapaamisia.

Kahvikukkaset ja Leikkipäivät 

Uusia säveliä etsimässä
Luovan toiminnan musiikkiryhmä
omaishoitoperheille kokoontui Jaatisen Majalla 18
kertaa vuonna 2022. Työpajoja ohjasi
moniammatillinen tiimi, joka koostui
musiikkipedagogi-, sosionomi-, ja
toimintaterapiaopiskelijoista sekä alan
ammattilaisista. 
Uusia säveliä etsimässä -hanke saa sosiaali- ja
terveysministeriön myöntämää valtionavustusta
terveyden edistämisen määrärahasta. Hankkeen
päätoteuttajana toimii Metropolia
Ammattikorkeakoulu.



Kommunikaatiokerho Puhekupla on tarkoitettu 
kouluikäisille lapsille ja nuorille, joilla on käytös-
sään kommunikoinnin apuväline, kuten kuvakan-
sio, tabletti tai katseohjattava tietokone. Kerhossa 
tuettiin kommunikointitaitoja ja osallisuutta. Kerhoa 
ohjasivat AAC-ohjaaja, puhevammaisten ja viittoma- 
kielen tulkki sekä puheterapeuttiopiskelija. 

Kommunikaatiokerho  Puhekuplassa tuetaan
kommunikointia ja harjoitellaan apuvälineiden käyttöä

Etätoiminnot ja -tapahtumat jatkuivat vuonna 2022.
Etätapahtumat tukivat valtakunnallista ja
kansainvälistäkin osallistumista toimintaan.
Kahvikukkasten ja Pikku-Downien tapaamisia
pidettiin osin etänä ja osin hybridimallilla, jolloin oli
mahdollista osallistua paikan päällä Jaatisen Majalla
tai etänä. Hetki-ryhmä kokoontui etänä ja keräsi
osallistujia eri puolilta maata. Laki-ilta järjestettiin
etänä yhteistyössä Kehitysvammaisten Tukiliiton
kanssa. 
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Pikku-Miinat -uintiryhmät nauttivat veden
nosteesta lauantaisin Ruskeasuon koulun
lämpimässä altaassa. Pikku-Miinoihin osallistui yli
30 vaikeavammaista lasta. Uintiin voi osallistua
koko perhe. Uintiryhmiä ohjasivat uimaohjaaja-
fysioterapeutit. 

Uintiryhmät 

Vauva- ja taaperoikäiset erityislapset musisoivat ja
osallistuivat musiikkileikkeihin Taaperomuskarissa
keskiviikkoisin aamupäivällä. Taaperomuskaria
ohjasi erityismusiikinopettaja.

Taaperomuskari

Kommunikaatiokerho Puhekupla

ETÄTAPAHTUMAT

Leikkikerho on suunnattu vammaisille ja erityistä
tukea tarvitseville noin 3–10-vuotiaille lapsille.
Leikkikerhossa tarjotaan toiminnallisia leikkejä
käyttäen tukena AAC-menetelmiä. Tuetussa
kommunikaatio leikkikerhossa harjoitellaan
leikkimistä ryhmässä ja tuetaan
kommunikointitaitoja leikin kautta. Samalla lapsen
kommunikointitaidot ja osallisuus vahvistuvat.
Kerhoa ohjaa puhevammaistentulkki.

Leikitään yhdessä! -Leikkikerho

Vuonna 2022 käynnistynyt uusi, alle kouluikäisten
lasten muskari kokoontui Jaatisen Majalla
keskiviikkoiltaisin. Muskarin vetäjänä toimi
erityismusiikinopettaja.

Iltamuskari alle kouluikäisille

Jaatisen Majalla kokoontui maanantaisin kolme
musiikki- ja bändiryhmää vuonna 2022.
Bändikerhoissa harjoiteltiin yhdessä musisointia
ohjaajien ja avustajien kanssa korvakuulolta,
kuvionuoteista tai perinteisten nuottien avulla.
Musikantit-ryhmässä harjoiteltiin rennossa ja
rohkaisevassa ilmapiirissä laulamista, rytmiikkaa,
soittamista, kuuntelemista ja itsensä ilmaisua.
Ryhmiä ohjasivat musiikkiterapeutit. Bändiryhmiin
oli mahdollista osallistua myös etänä.

Musiikki- ja bändiryhmät

HARRASTUSRYHMÄT
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TAPAHTUMIA MAJALLA JA MUUALLA

OSALLISTUJAT 

5.2. Talven riemua: toimintavälineitä Majan
pihapiirissä
17.2. Kahvikukkaset
21.–24.2. Hiihtolomahulinat: temppurata ja
taikalattia 
23.2. Leiki itse –ilta
28.2. Harvinaisten leikkipäivä Majalla
16.3. KlubOk
17.3. Kahvikukkaset
30.3. Leiki itse –ilta
2.4. Kaikkien lasten synttärit Majalla
5.–7.4. Pääsiäispuuhaa päivällä 
6.4. Down-vauvat ja taaperot Majalla

5.10. Down-vauvat ja taaperot Majalla 
8.10. Autismiystävällinen elokuvanäytös
Supermarsu 2 Kino Tapiolassa
11.10. Leiki itse –aamu
29.10. Hurjat Halloween-juhlat Majalla
29.10. Kaikkien lasten synttärit Iisalmi
3.11. Kaikkien lasten synttärit Siilinjärvellä
24.11. Kaikkien lasten synttärit Kuopiossa
25.11. Jaatisen 25-vuotisjuhlat
30.11. Joulukukkaistutukset
10.12. Joulujuhla

Yhdistykseen kuului 400 jäsentä tai jäsenperhettä,
joista 26 oli kannatusjäseniä. Alkuvuonna 2022
koronapandemia vähensi toimintaan osallistuneiden
määrää, mutta verkossa ja sosiaalisessa mediassa
oltiin aktiivisia. Kohtaamiskertoja lähitoiminnassa
toteutui noin 4800.

Loppukeväällä ja syksyllä 2022 Jaatisen suuret
tapahtumat kiinnostivat vammaisperheitä
koronarajoitusten jälkeen. Kaikkien lasten synttärit,
joka on juhla kaikille vammaisille lapsille diagnoosi-
ja kuntarajoista piittaamatta, järjestettiin keväällä
2022. 

Syksyn suuria juhlia olivat Halloween ja Jaatisen 25-
vuotisjuhlat vammaisperheille sekä vammaisalan
ammattilaisille. Juhlat täyttivät Jaatisen Majan ilolla
ja vertaistuella.

Jaatisen toimintaan ja tapahtumiin osallistuminen ei
edellytä jäsenyyttä.

13.4. Pääsiäispuuhaa illalla
20.4. Laki-ilta: Vammaisen nuoren asioiden
hoitaminen – nuoren omaa toimijuutta tukien 
20.4. KlubOk
21.4. Kahvikukkaset
23.4. Kaikkien lasten synttärit Varkauden
perheentalolla
28.4. Vappujuhlat Majalla
4.5. Down-vauvat ja taaperot Majalla
6.5. Voimavarana perhe -tapaaminen 
7.5. Down-lasten perheiden tapaaminen
13.5. Voimavarana perhe -tapaaminen 
18.5. KlubOk
19.5. Kahvikukkaset
19.5. Luento ja toimintaa: ratsastus- ja
toimintaterapia
21.5. Erityislapsiperheiden lauantai Siilinjärvellä
1.6. Down-vauvat ja taaperot Majalla
10.6. Piha- ja grillijuhlat perheille

3.8. Down-vauvat ja taaperot Majalla
16.8. KlubOk
23.8. Leiki itse –ilta
3.9. Tervetuloa Ihana arki yläkoululaisille
6.9. Hemmottelu- ja vertaisilta vanhemmille
7.9. Down-vauvat ja taaperot Majalla
13.9. KlubOk
15.9. Esteetön tanssipaja
20.9. Leiki itse –ilta
26.9. Perheiden valokuvaus Majalla
27.9. Hemmottelu- ja vertaisilta isovanhemmille
30.9.–1.10. Kinestetiikka-työpajat



Pihajuhlissa leikittiin ja grillattiin

Halloween-juhlissa riitti hulinaa

Kaikkien lasten synttäreillä oli herkulliset
kakut
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Täyttä elämää -hankkeen tavoitteena on kehittää
kuulemisen työkalu, joka vahvistaa vammaisen

lapsen ja perheen ääntä ja tuo näkyväksi lapsen ja
koko perheen hyvinvoinnin tilanteen. 

Täyttä elämää -hankkeessa (2021-2023) vammaiset
ja erityistä tukea tarvitsevat lapset, vanhemmat ja
ammattilaiset kehittävät kuulemisen työkaluja,
jotka vahvistavat vammaisen lapsen ja perheen
ääntä ja tuovat näkyväksi lapsen ja koko perheen
hyvinvoinnin tilanteen. Työkalua on tarkoitus
hyödyntää palveluita suunniteltaessa puheeksioton
välineenä. Toistamalla mittauksen perhe ja
työntekijä voivat myös yhdessä seurata
hyvinvoinnin muutoksia ja arvioida palveluiden
vaikutuksia.

Kuulemisen työkaluja työstettiin ja kehitettiin
vuonna 2022 yhdessä vanhempien, lasten ja
ammattilaisten kanssa yksilöhaastatteluin (11
haastattelua) ja yhteiskehittämisen työpajoissa (26
työpajaa). Kahdessa työpajassa käsiteltiin
asiantuntija-alustuksen pohjalta erityislapsen
vanhemman uupumusta, johon puuttumista
käsiteltiin yhdessä Päijät-Soten ja Helsingin
hyvinvointialueiden toimijoiden kanssa. Vuonna
2022 Täyttä elämää -hanke tavoitti 750 vammaista
lasta ja heidän perheenjäsentään, 180
ammattihenkilöä, 50 järjestötoimijaa ja 40
päättäjää.
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TÄYTTÄ ELÄMÄÄ -HANKE

Vuoden lopussa toteutettiin kaksi valtakunnallista
kyselyä työkalun kysymysten pohjalta.
Vammaisen/erityistä tukea tarvitsevan lapsen
vanhemman hyvinvointia koskevaan kyselyyn
saatiin 702 vastausta, vammaisen/erityistä tukea
tarvitsevan lapsen hyvinvointia ja lapsen oikeuksien
toteutumista koskevaan kyselyyn vanhemmille
vastauksia saatiin 234. 

Tulosten analysoinnin viimeistely ja julkaiseminen
toteutuu vuonna 2023 ja kyselyjen tuottama tieto
hyödynnetään kuulemisen työkalujen kehittämisen
viimeistelyssä.

Hankkeen kanssa yhteistyössä toteutettu sosionomi
AMK-opiskelijan opinnäytetyö "Perheiden
kokemuksia vaikeasti vammaisten lasten oikeuksien
toteutumisesta" löytyy linkistä
https://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2022120225932

https://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2022120225932
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Kotisivuiltamme www.jaatinen.info löytyy ajankoh-
tainen tieto tapahtumistamme ja kerhoistamme 
sekä esimerkiksi Majan varauskalenteri, josta voi 
käydä katsomassa milloin Majaa voi varata omaan 
käyttöön.

Facebookissa Jaatisen omalla tiedotussivustolla
jaatinen.info jaetaan tietoa Jaatisen toiminnasta
sekä ajankohtaista tietoa vammaisuuteen
liittyvistä uutisista ja aiheista. Jaatinen.infolla oli
2879 seuraajaa vuoden 2022 lopussa (2813
vuoden 2021 lopussa). 

Sivuille www.jaatistietopankki.fi on koottu
runsaasti hyödyllistä tietoa vammaisiin lapsiin ja
nuoriin liittyen. Toivomme, että Jaatistietopankki
osallistaa käyttäjiään jakamaan tietoa, vinkkejä ja
linkkejä kaikkia vammaisten lasten ja nuorten
perheitä koskevista asioista. 

Instagramista ja Twitteristä Jaatinen löytyy nimellä
@jaatinenry. Instagramissa Jaatisella oli 1175
seuraajaa joulukuun 2022 lopussa (1056 vuoden
2021 lopussa). 

Facebook-ryhmässä ”Yhteisesti vammaisten
ihmisten asioista” jatkettiin kaikille avointa
keskustelua. Ryhmässä oli 2989 jäsentä vuoden
2022 lopussa (2686 vuoden 2021 lopussa).

Jaatisen perustamassa ryhmässä ”Vaaliehdokkaat
vammaisen ihmisen asialla” keskusteltiin
tammikuun 2022 aluevaaliteemoista ja
vaaliehdokkaat esittäytyivät. Joulukuussa 2022
ryhmässä oli 452 jäsentä (367 vuoden 2021
lopussa). 

Vammaisten lasten ja nuorten tapahtumat on
Vammaisperheyhdistys Jaatinen ry:n vuonna 2020
perustama Facebook-kalenteri, jonka tarkoituksena
on koota kaikki vammaisille lapsille ja nuorille sekä
heidän perheilleen sopivat tapahtumat saman sivun
alle. Sivustolla oli 282 seuraajaa joulukuussa 2022
(266 vuoden 2021 lopussa).

WWW.JAATINEN.INFO

FACEBOOKIN RYHMÄT

WWW.JAATISTIETOPANKKI.FI

INSTAGRAM JA TWITTER

TIEDON JAKAMISTA JA AVOINTA KESKUSTELUA 

Facebookissa toimii myös Jaatisvanhemmat, joka
on suljettu keskusteluryhmä vammaisten lasten
vanhemmille. Ryhmässä oli 490 jäsentä
joulukuussa 2022 (498 vuoden 2021 lopussa).
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Vammaisperheyhdistys Jaatinen Ry ja joukko
tarinateatterin-, musiikin-, ja tanssin
ammattilaisia toteuttivat Suomen
Kulttuurirahaston avustuksen turvin vuoden
2021 aikana luovan ilmaisun työpajasarjan ja
kesäleirin erityistä tukea tarvitsevien nuorten
parissa. Projektin anti on tiivistetty Jaetut
Tarinat PDF-oppaaksi, inspiraation ja käytännön
vinkkien lähteeksi, kaikille soveltavan,
osallistavan ja yhteisöllisen taiteen parissa
toimiville tai niistä lisätietoa haluaville. Opas
julkaistiin kesäkuussa 2022. 

Uusi opas

Opas löytyy osoitteesta:
https://bin.yhdistysavain.fi/1600364/X5TiwffcW
OTLFauKFglu0XgOx1/JAETUT_TARINAT_taitto_s
aavutettava.pdf

Tarinateatterista ja tanssi-improvisaatiosta
tukea erityisnuorten tunneilmaisuun -oppaassa
kerrotaan tarinateatterista ja tanssi-
improvisaatiosta menetelminä, kuvaillaan
nuorten kanssa toteutettua projektia sekä
tuodaan esiin yhteistyöstä saatua oppia. 

Uudet kuvateokset

Majan seinille hankittiin marraskuussa 2022
Pekka Elomaan toteuttamat "Yhdessä iloa" -
kuvateokset. Teoksissa esiintyvät lapset ovat
Jaatisen jäsenperheiden lapsia.

https://bin.yhdistysavain.fi/1600364/X5TiwffcWOTLFauKFglu0XgOx1/JAETUT_TARINAT_taitto_saavutettava.pdf


Julkaisimme Vammaisperheyhdistys Jaatisen teesit
vuoden 2022 aluevaaleihin ja pyrimme
vaikuttamaan vammaisperheiden foorumeilla
äänestysaktiivisuuteen. Jaatisen teesit aluevaaleihin
olivat: 
Pirstaleisista palveluista kokonaisuuteen: 
1. Ensitiedon antamisen yhtenäinen toimintamalli
otetaan käyttöön kansallisen lapsistrategian
mukaisesti.
2. Vammaisten lasten ja perheiden
palvelusuunnitelman laatukriteerit otetaan
käyttöön.
3. Vammaisperheiden tosiasiallisia
toimintamahdollisuuksia tuetaan.
4. Vammaisten lasten ja perheiden parissa
työskentelevien ammattilaisten täydennyskoulutus
mahdollistetaan.

Veimme viestiä vammaisperheiden tarvitsemista
palveluista hyvinvointialueille Kehitysvammaliiton
järjestämässä Älä unohda minua -webinaarissa
maaliskuussa 2022. Vammaisen lapsen äiti kertoi
videolla perheen arjesta ja perheen tarvitsemista
palveluista. 

Jaatinen tekee vaikuttamistyötä vammaisperheiden
osallisuuden edistämiseksi ja elämänlaadun
parantamiseksi. Vuoden aikana vaikutimme
yhteistyössä muiden vammaisalan järjestöjen
kanssa. Teimme lausuntoja vammaispalvelulain
valmisteluun. 

Vammaisperheyhdistys Jaatinen ry antoi
Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnan
pyynnöstä lausunnon vammaispalvelulaista
marraskuussa 2022. Esitimme seuraavia korjauksia
lakiesitykseen: 
1. Vammaisperheiden maksurasitusta on
vähennettävä
Vammasta ei saa koitua vammaisen lapsen
perheelle ylimääräisiä maksuja verrattuna
tyypillisesti kehittyvien lasten perheisiin. Esitimme
maksurasituksen vähentämistä vammaisen lapsen
asuessa kodin ulkopuolella, vammaisen lapsen
aamu- ja iltapäivätoiminnassa sekä kuljetuksissa.
2. Voimavararajaus on poistettava
henkilökohtaisesta avusta 
Lakiin olisi nyt jäämässä henkilökohtaisen avun
syrjivä voimavararajaus, joka perustuu avunsaajan
kykyyn määritellä tarvittavan avun sisältö ja
toteutustapa. Esitimme ensisijaisesti
voimavararajauksen poistamista. 
Mikäli voimavararajaus kuitenkin jää lakiin, erityinen
osallisuuden tuki tulee säätää yhtä vahvaksi kuin
vapaa-ajan henkilökohtainen apu. 
Lisäksi rahoitus lakiesityksen ja YK:n
vammaissopimuksen edellyttämiin palveluihin on
turvattava kaikilla hyvinvointialueilla.

Annoimme lisäksi lausuntopalvelun kautta
lausunnon vammaispalvelulaista keväällä 2022.
Lapin Kansassa julkaistiin yhteistyössä
Kehitysvammaliiton kanssa laadittu
mielipidekirjoitus ‘Erityisperheitä on tuettava
raskaan arjen keskellä’. 
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VAIKUTTAMISTOIMINTA 

VAIKUTTAMISTYÖTÄ

LAUSUNTOJA JA KANNANOTTOJA 

Jaatisen pitkäaikainen toiminnanjohtaja Miina
Weckroth sai Suomen Valkoisen Ruusun
ritarimerkin

ANSIOMITALI

Jaatisen yksi perustajajäsen sekä pitkäaikainen
toiminnanjohtaja Miina Weckroth sai Suomen
Valkoisen Ruusun ritarimerkin pitkäaikaisesta
työstään vammaisperheiden hyväksi. 
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YHDISTYKSEN HALLINTO JA
RAHOITUS

EDUSTUKSET JA JÄSENYYDET

VERKOSTOTYÖ 

HENKILÖKUNTA 

RAHOITUS JA TUKIJAT 

KIRJANPITÄJÄ JA TILINTARKASTAJA 

Kirkkohallituksen saavutettavuuden ja
vammaisuuden neuvottelukunnassa kaudella 2020–
2024 on mukana puheenjohtaja Kristiina Kartano. 
Suomalaisen lääkäriseura Duodecimin ensitietoa
koskevan konsensussuosituksen suosituspaneeliin
osallistui hankepäällikkö Miina Weckroth.  
Jaatinen on SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n
sekä omaishoidon verkoston jäsen.

Jaatinen jatkoi työtään vuonna 2012
perustamassaan ensitietoverkostossa, johon kuuluu
ensitiedon laadun edistämisestä kiinnostuneita
järjestö- ja muita tahoja. Ensitiedolla tarkoitetaan
tietoa, joka annetaan perheelle, kun perheenjäsenet
kohtaavat lapsen tai sikiön sairauden tai
vammaisuuden. Ensitietoverkoston tavoitteena on
ollut, että Suomeen laaditaan kansallinen suositus
ensitiedon antamisesta. Ensitietoverkoston
pitkäaikainen tavoite saavutettiin, kun
ensitietosuosituksen laatiminen sisällytettiin
kansallisen lapsistrategian toimenpiteisiin ja
Suomalaisen Lääkäriseura Duodecimin Käypä hoito-
toimitus ryhtyi laatimaan suositusta.

Teimme yhteistyötä vaikuttamistyössä eri järjestöjen
ja toimijoiden kanssa muun muassa
Vammaisfoorumissa (lapset ja nuoret -työryhmä ja
vaikuttajaverkosto).  
Osallistuimme myös Suomen Omaishoidon
verkoston sekä Palvelupolkumalli-verkoston
toimintaan. Yhteistyö verkostoissa on lisännyt
tietoisuutta vammaisten ihmisten asioista ja
vahvistanut erityisesti vammaisten lasten ja nuorten
äänen esiin saamista. 

Kirjanpitäjänä toimi Marja-Leena Kuusela/Leerma
Oy. Tilintarkastajana toimi KHT Janne Immonen
AuditPlan oy.

Vuoden 2022 toiminta toteutui pääosin STEA:n
tuella. Toimintaa tukivat lisäksi Helsingin ja Espoon
kaupungit, British Women’s Association of Helsinki,
Taike sekä Suomen Kulttuurirahaston Maire ja
Aimo Mäkisen rahasto ja yksityishenkilöt.

Tavaralahjoituksin ja aineettomin lahjoituksin
toimintaa tuki Riihimäen pieni lelukauppa,
Juhlamaailma, Jätskiauto, Matkus, Savon
Kinot/Maxim, Varkauden Citymarket,
Kauneushuoone Heloisa

Vuonna 2022 yhdistyksen palveluksessa oli 8
työntekijää, joista 3 kokoaikaista ja 5 osa-aikaista.
Toimintaa toteuttivat myös kerho-ohjaajat, jotka
kaikki ovat oman alansa ammattilaisia sekä
lastenhoitajat, avustajat, opiskelijat ja
vapaaehtoiset. 

Hallituksen jäseniksi valittiin Tuija Mikkola, Minna
Sulanen, Mervi Kosunen ja Hanna Viirret-Viljamaa.
Varajäseniksi valittiin Ritva Lehtovaara, Linda
Leppänen, Sari Laiho ja Päivi Niinisaari. Hallitus
kokoontui toimintavuoden aikana kahdeksan
kertaa. 

HALLINTO 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 27.4.2022
Autismisäätiön Vallilan taidestudion tiloissa.
Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat kuten
vuoden 2021 toimintakertomus, tilinpäätös ja
tilintarkastuskertomus ja valittiin yhdistyksen
hallitus. Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin
Kristiina Kartano. 



Varainhankintaa tehtiin jäsenmaksu- ja
osallistumismaksuilla sekä rahankeräyksellä.
Jäsenmaksu oli 25 euroa vuonna 2022, ja se kattoi
koko perheen. Kannatusjäsenmaksu oli
vapaavalintaisesti 25, 50 tai 100 euroa.  
Poliisihallituksen Vammaisperheyhdistys Jaatinen
ry:lle myöntämä rahankeräyslupa RA/2022/497 on
voimassa toistaiseksi koko maassa pois lukien
Ahvenanmaa. Kerätyt varat käytetään vammaisten
lasten, nuorten ja perheiden vertaistuki- ja
tiedotustoimintaan, vammaisperheiden
monitoimikeskuksen toimintaan, kerhojen, leirien
ja tapahtumien järjestämiseen, vaikuttamistyöhön
sekä toiminta-, kuntoutus- ja harrastusvälineiden,
erityislelujen ja kommunikaatiomateriaalin
hankintaan. Yhdistys toimeenpanee keräyksen ja
järjestää itse toiminnan, johon se kerää varoja.

Yhdistys edisti monin eri tavoin vammaisperheiden
mahdollisuuksia elää täyttä elämää tarjoten
valtakunnallisesti tietoa, tukea, iloa ja ideoita
perheille.  

Vuoden aikana vaikutettiin vammaispalvelulain
valmisteluun. Osana hyvinvointialuevaaleja sekä
julkista keskustelua nostettiin esiin perheiden
palveluihin ja riittävään tukeen liittyviä näkökulmia.  
Yhdistyksen toiminta on riippuvainen siihen saatavista
avustuksista, ja vuonna 2022 talouden toteuma oli
suunnitellun mukainen. 
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VARAINHANKINTA 

VUOSI PÄHKINÄNKUORESSA: YHDISTYKSEN
TOIMINTA JA TALOUDELLINEN TILANNE
2022

JAATINEN KIITTÄÄ 
LÄMPIMÄSTI KAIKKIA 

YHTEISTYÖKUMPPANEITAAN!

Vuonna 2022 yhdistys täytti 25 vuotta. Juhlavuoden
kunniaksi syksyllä tehtiin 25 hyvää tekoa. Tekojen
kohteena olivat vammaiset lapset, heidän
sisaruksensa, vanhemmat ja muut läheiset sekä
vammaisten lasten parissa työskentelevät
ammattilaiset. Ilahdutimme muun muassa viemällä
tuoreita leivonnaisia lastensairaalan ammattilaisille,
antamalla elokuvaliput vammaisen lapsen sisarukselle
sekä herkkukorin isovanhemmille. 
Yhteistyö Perheentalojen kanssa jatkui.
Perheentalojen kanssa järjestettiin
erityislapsiperheille suunnattuja tapahtumia
Siilinjärvellä, Iisalmessa, Varkaudessa sekä Kuopiossa.

Harrastustoimintaa voitiin taas käynnistää
alkuvuodesta koronapandemian jälkeen ja monet
tapahtumat pystyttiin järjestämään. Keväällä
yhdistyksen jäsenille toteutettiin laaja kysely, jossa
kartoitettiin jäsenten toiveita ja näkemyksiä. 

Kansanedustaja Noora Koponen lahjoitti
juhlapukunsa Vaatepuu-pukuvuokraamolle, josta
50% puvun vuokrasta ohjataan Jaatinen ry:lle.



TUKEA TIETOA ILOA IDEOITA
Vammaisperheyhdistys Jaatinen ry ˑ p. 09 477 1002 

sähköposti: akseli@jaatinen.info ˑ www.jaatinen.info 
Käyntiosoite: Vellikellonpolku 1, 00410 Helsinki 

Postiosoite: Parivaljakontie 6, 00410 Helsinki 
Facebook: Jaatinen.info ˑ Instagram: jaatinenry ˑ Twitter: @jaatinenry 

YouTube: Vammaisperheyhdistys Jaatinen ry

Poliisihallituksen Vammaisperheyhdistys Jaatinen ry:lle myöntämä rahankeräyslupa RA/2022/497 
on voimassa toistaiseksi koko maassa poislukien Ahvenanmaa. Kerätyt varat käytetään vammaisten 

lasten, nuorten ja perheiden vertaistuki- ja tiedotustoimintaan, vammaisperheiden monitoimikeskuk-
sen toimintaan, kerhojen, leirien ja tapahtumien järjestämiseen, vaikuttamistyöhön sekä toiminta-, 
kuntoutus- ja harrastusvälineiden, erityislelujen ja kommunikaatiomateriaalin hankintaan. Yhdistys 

toimeenpanee keräyksen ja järjestää itse toiminnan, johon se kerää varoja.

Lahjoitustili: Nordea FI98 1378 3000 2097 89

 JAATINEN VUOSIKERTOMUS 2022 17


